
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Libor ředitel

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace

Sektor: veřejný

Lenža

nerelevantní

Příjmení

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace

Název malého projektu:                         Společná výstavní expozice a zlepšení technického stavu kulturní památky

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       SVE-ZTSKP

Kód výzvy: 8/FMP/6c/I, N

Celkové výdaje malého projektu: 36 432,45

Požadovaná výše NFP: 29 932,90

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/6c/08/099

Hlavní přeshraniční partner: Krajská hvezdáreň v Žiline

Další projektoví partneři:

1.1 Identifikace žadatele 

Vsetínská 941/78, Valašské Meziříčí, 757 01

Statutární orgán:

Kraj: Česká republikaZlínský kraj

Příjmení

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Plátce DPH: ANO

CZ0009863998639

Kraj:

Předmět činnosti žadatele:

vzdělávací a výzkumná činnost, odborná astronomická pozorování, osvěta a šíření výsledků 

činnosti mezi veřejnost, příprava a realizace vzdělávacích a kulturních akcí pro veřejnost, včetně 

akcí pro podporu cestovního ruchu

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

str. 1/15



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Libor ředitel

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Bc. Hana proj. manažer

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

RNDr. Ján ředitel

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Příjmení

Adresa pro doručování písemností:

Horný Val 20, 012 42 Žilina

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Valašské Meziříčí, 757 01, Vsetínská 941/78, Zlínský kraj

Adresa pro doručování písemností: Valašské Meziříčí, 757 01, Vsetínská 941/78, Zlínský kraj

Strnadelová

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Příjmení

Mäsiar

Adresa pro doručování písemností: Kysucké Nové Mesto, 024 01, Dolinský potok 1278, Žilinský kraj

Kontaktní osoba:

Žilinský samosprávný kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Krajská hvezdáreň v Žiline

36145084

Statutární orgán:

nerelevantní

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Lenža

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Název: 

Kraj: Slovenská republika

Kraj:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

str. 2/15



(1)

Střední Morava

(2)

(3)

Hospodářská činnost: 

Region (NUTS II): 

Okres (NUTS IV):

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

24 Jiné nespecifikované služby

02 Malé městské oblasti (středně husté osídlení > 5 000 obyvatel)Typ území: 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

2. Identifikace malého projektu

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Společná výstavní expozice a zlepšení technického stavu kulturní památky

SVE-ZTSKP

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředí

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

092 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit cestovního ruchu 

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Prioritní osa: 

Okres (NUTS IV):

Obec:

Hlavní budova na p. 1075 = revitalizovaný přednáškový sál. Výstavní expozice umístěna na p. 1076.

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Okres (NUTS IV): Vsetín

Obec: Valašské Meziříčí

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

MP splňuje strategii kraje:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Obec:

str. 3/15



(1)

západní Slovensko

(2)

(3)

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

4. Popis malého projektu

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

Obec:

Okres (NUTS IV):

Vyšší územní celek (NUTS III): Žilinský samosprávný kraj

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Žilina

Obec: Žilina

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Projekt zlepšuje podmínky pro pobyt návštěvníků v organizaci. Venkovní výstavní expozice zaměřená na 

poznatky moderní astronomie, fyziky a dalších přírodních věd poskytne moderní a mobilní vzdělávací a 

komunikační prostředek, napomůže ke zvýšení atraktivnosti akcí a návštěvnosti. Využitelný bude na různých 

akcích v sídle i mimo sídlo VP/HCP, zvýší povědomí o nemovité kulturní památce, kterou je hlavní budova 

žadatele. Revitalizací přednáškového sálu a jeho zázemí, dojde ke zlepšení technického stavu a funkčnosti 

kulturní památky tak, aby se zkvalitnily prostor pro návštěvníky regionu. Projekt prohlubuje spolupráci mezi 

dvěma významnými institucemi v příhraniční oblasti SR a ČR, kdy spolupráce a výstupy projektu budou 

prezentovány na závěrečné konferenci.

str. 4/15



4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Žadatel i HCP mají k dispozici zkušený odborný i administrativní projektový tým, který již v minulosti projekty 

přeshraniční spolupráce realizoval. Předkládaný projekt není personálně náročný, zařazeno 10 osob (pozice 

lektoři = 2 osoby), kdy kmenoví zaměstnanci budou v pozicích VPM, RA01, RA02, OZ01, OZ02 a účetní. 

Všichni mají zkušenosti z předchozích projektů, realizaci projektu koordinuje VPM, který bude zodpovědný 

jak za realizaci, řízení rizik a plánování jak časového, tak finančního harmonogramu. VPM bude koordinovat 

také komunikaci se zřizovatelem, zejména z pohledu čerpání rozpočtu. V rámci projektu je počítáno s DPP 

pro PM HCP, kde na této pozici bude zkušený pracovník. Prostřednictvím DPP bude dále pokryto zajištění 

OZ03 a OZ04. Pozici OZ04 představují zkušení lektoři s dostatečnými prezentačními schopnostmi. Na pozici 

0Z03 grafik, který zajistí podkladové a výstupní tiskové materiály pro kvalitní tisk. Činnost provozuje 

dlouhodobě, má v ní dlouholeté zkušenosti, které využil již při realizaci jiných projektů u žadatele. Žadatel 

disponuje dostatečnými technickými prostředky pro zvládnutí administrativní stránky projektu (PC, služební 

automobily, zázemí kancelářské techniky apod.) a má s realizaci obdobných projektů již zkušenosti. Co 

nebude řešeno po personální stránce, bude řešeno externími službami.

4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Centrem přednáškové činnosti Hvězdárny VM je její hlavní budova se vstupní halou se stálou expozicí, 

přednáškovým sálem vybaveným starou audiovizuální technikou a kopulemi s dalekohledy. Hlavní budova 

Hvězdárny VM byla otevřena pro veřejnost v září 1955. Ve vstupní hale, je umístěna stálá expozice, 

věnovaná astronomii, astronomické technice, kosmonautice i regionální geografii. Ve vstupní hale zůstaly z 

období vzniku hvězdárny reliéfy významných astronomů, jejichž autorem je již zesnulý sochař Ambrož Špetík 

a vyobrazení souhvězdí severní oblohy na stropu haly od valašské malířky Marie Bognerové. Cílem projektu 

je prostřednictvím nově pořízeného drobného vybavení, drobných úprav a revitalizace vybraných klíčových 

prostor zlepšit kvalitu poskytovaných služeb a programů pro návštěvníky v sídle žadatele, rozšířit technické 

možnosti, zejména v oblasti exteriérových výstav, ať už v areálu nebo mimo něj a zmodernizovat prostory 

pro návštěvníky. Město je výchozím bodem pro cesty do hlavních beskydských středisek, Rožnova pod 

Radhoštěm, Horní Bečvy aj. Hvězdárny jsou poslední dobou se svou nabídkou významnými regionálními i 

nadregionálními subjekty, které působí mimo jiné i v sektoru cestovního ruchu a turistiky, a proto je třeba 

revitalizace ve vazbě na soudobé potřeby návštěvníků a standardy.

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Projekt navazuje na předchozí aktivity vzájemné spolupráce a pokračuje ve zlepšování nabídky služeb a 

prostředí pro všechny návštěvníky areálu a přeshraniční spolupráci. Projekt řeší revitalizaci a nezbytné 

technické úpravy v přednáškovém sále hlavní budovy hvězdárny, které jsou v souladu s plánovanými 

projekty a aktivitami organizace ve střednědobém plánu rozvoje. Tento projekt je dalším krokem postupné 

modernizace areálu valašskomeziříčské hvězdárny (v roce 2020 jsme dokončili revitalizaci centrální části 

areálu, v roce 2014 revitalizaci vstupní haly apod.). Významným prvkem projektu je pořízení masivních a 

odolných výstavních panelů do exteriérů, které logicky doplní lehké výstavní panely, které jsou určeny pro 

výstavy v interiérech, zejména školách. Nově pořízené panely je možné vystavovat i ve venkovním prostředí, 

například nádvořích, náměstích, veřejných prostranstvích apod. Exteriér i interiér bude také doplněn o 

modely planetárních těles, které doplní stávající expozice. Projekt prohlubuje existující přeshraniční 

spolupráci a upevňuje přeshraniční vazby v oblasti vzdělávání, péče o návštěvníky, rozvoj činnosti a aktivit 

obou partnerských organizací a navazuje na regionální a krajské strategie související s rozvojem cestovního 

ruchu či vzdělání.

4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Projekt přinese další zkvalitňování poskytovaných služeb a zvýší kvalitu prostředí - interiérů, které jsou 

využívány pro vzdělávací, osvětovou i odbornou činnost. Všechna opatření, úpravy, nákup výstavních panelů 

a modernizace prostor jsou dlouhodobými a žádoucími změnami vedoucími k zvyšování standardů služeb a 

budou i nadále využívány a udržovány v rámci slovensko-české spolupráce. Připravená výstava a pořízené 

technické vybavení bude i nadále sloužit svému účelu, výstavní panely budou v rámci možností sdíleny s 

přeshraničním partnerem. V dalších letech budou připravovány další výstavní projekty.  Revitalizovaný 

přednáškový sál a další částí budou sloužit pro akce s cílem zvýšení počtu návštěvníků, jak ze strany 

žadatele, tak ve spolupráci s partnerem. Finanční udržitelnost bude dobrá, další aktivity projektu i potřebná 

údržba a správa budou realizovány v rámci běžné činnosti organizace a není potřeba zajišťovat mimořádné 

zdroje na udržení výstupů projektu. Potřebná údržba a technická udržitelnost budou hrazeny z příjmů 

organizace, personálně zajišťovány ze strany žadatele.

str. 5/15



4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Projekt využívá pozitivní efekty přeshraniční spolupráce, zejména: 

(1) Výhodnou geografickou polohu partnerů, kdy realizace aktivit a komunikace je pro vzájemné cestování 

ValMez – Žilina/Kysuce plynulá. 

(2) Spolupráce navazuje na úspěšné projekty obou partnerů, které prohloubily spolupráci, zvýšily její 

intenzitu a efektivitu společné práce. 

(3) Zvyšuje informovanost zájemců na obou stranách hranice v oblasti vzdělávání a osvětových aktivit v 

oborech přírodních a technických věd.

(4) Město Val. Meziříčí je výchozím bodem pro cesty do typických beskydských středisek, Rožnova pod 

Radhoštěm, Horní Bečvy aj. a dále na Slovensko.

(5) Hvězdárny jsou poslední dobou se svou nabídkou významnými regionálními i nadregionálními subjekty, 

které působí mimo jiné i v sektoru cestovního ruchu a turistiky, plánovaná revitalizace zvyšuje standardy v 

souladu soudobých potřeb návštěvníků.

(6) Dnešní složitá covidová opatření, především na hraničním území a pro spolupráci partnerů z jiných států 

jsou mnohdy likvidační. Proto je nezbytné získat finanční prostředky na to, abychom mohli nadále udržovat a 

rozvíjet odborné a vzdělávací kontakty, rozvíjet společné přínosy prjektu projektu a udrželi přeshraniční 

spolupráci na požadované úrovni.

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Detailní popisy technických požadavků jsou uvedeny u položek přímo v obsahu/popisu položky rozpočtu. Pro 

projekt není vyžadováno ani povolení ani souhlas, úpravy jsou jednoduché, nebylo potřeba pořídit 

projektovou dokumentaci.

Poptávkové řízení probíhalo na základě zadání přesného popisu služby, rozměrů dané místnosti či vybavení 

a dle toho provedli příslušní dodavatelé v rámci poptávkového řízení nacenění. Do rozpočtu byly zahrnuty 

ceny nejvýhodnějsí s tím, že bylo přihlédnuto s časem, kdy započne realizace a cena tak zohledňuje 

drobnou rezervu. Tato rezerva v součtu s naceněním je ve výši dražších nabídek, které byly dodány, a proto 

se jeví jako nenahodnocené. Poptávkové řízení bylo provedeno jak na revitalizaci sálu, sedaček, židlí, tak 

také na výstavní panely a případný tisk. 

Při revitalizaci sálu bude případná výkresová dokumentace s přesnými požadavky vyhotovena až před 

objednání u dodavatele. Z důvodu úspory, kdy žadatel nemá dostatečné zdroje v rozpočtu, a není znám 

výsledek schvalovacího procesu, jsme tyto náklady nevynaložili.

Detailní podobu bočních panelů, jejich technické proveditelnosti v zaoblení, uchycení atd. bude řešeno 

projektovým týmem v rámci realizace projetku. V realizaci bude následně řešen také detail rozvodů elektriky 

pro umístěný nových panelů se zásuvkami, které budou součástí bočních podsvětlených panelů. Požadavky 

na sílu kabelů či jiných chrániček apod. bude možné určit po odkrytí stávajících bednění a po prozkoumání 

aktuálního stavu.

Dva okenní prostory na zadní části sálu budou detailně řešeny po odkrytování stávajících zastínění a dle 

cenových možností v době realizace. Navíc bude třeba dbát na požadavky kulturní památky, kdy i rámy 

těchto oken budou muset dodržet vzhled zbývajících okenních prostor. Jde o zachování jednotného vzhledu 

kulturní památky. Termíny realizace jsou nastaveny na celý projekt tak, aby bylo možné řešit flexibilně dle 

aktuální situace (viz. nedostatek některých surovin a výrobků).

str. 6/15



9000

4000

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Návštěvníci areálu hvězdárny, obyvatelé příhraničního regionu (3/5) i jeho návštěvníci (2/5). S ohledem na 

umístění dotčeného areálu a těsné blízkosti hlavní budovy, to vše u historické Ballnerovy hvězdárny (oba 

objekty jsou kulturními památkami) se s ním prakticky do kontaktu dostane každý návštěvník. Revitalizovaná 

část areálu nabídne cílovým skupinám:(1) vyšší atraktivitu areálu a programů, (2) návštěvnicky přívětivý 

areál, (3) přehled o moderní astronomii, aj.

Revitalizace a vybudovaná expozice pozitivně ovlivní ochotu obyvatel vracet se do areálu na další akce, 

pouštět zde na akce pro mládež své děti, zvýší se relaxační i přírodní hodnota areálu v dostupné 

vzdálenosti. Zlepší se vnímání organizace a přeshraniční spolupráce jako nástroje na podporu rozvoje 

příhraničního regionu. Vypočítáno na základě statistiky návštěvnosti areálu poměrnou částí ve vazbě na 

zbývající aktivity hvězdáren (do cílové skupiny počítáno i s návštěvností u partnera).

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Pro návštěvníky přeshraničního regionu platí obdobné okolnosti jako pro obyvatele regionu. Počet těchto 

návštěvníků v celkové návštěvnosti v současné době kolísá a představuje cca necelé 2/5 návštěvnosti. 

Kromě výše uvedených skutečností, které jsou shodné s obyvateli regionu se v případě návštěvníků přidávají 

další pozitivní efekty. (1) Pozitivní vnímání kvality poskytovaných služeb a podmínek pro návštěvníky v rámci 

celkových služeb cestovního ruchu v regionu (vybavení sálu, apod.); (2) inspirace k návštěvě dalších míst a 

lokalit s možností výběru a doporučení na námi spravovaném serveru astrocesty.eu; (3) lepší podmínky pro 

případný oddych a relax před pokračováním v cestě na další místa regionu.

6.  Harmonogram realizace aktivit

Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
návštěvníci přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: 

01.03.2022Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

5.  Popis cílové skupiny  

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 28.02.2023

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

str. 7/15



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

3/2022-2/2023

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Měrná jednotka: 

3/2022-2/2023

Partneři podílející se na aktivitě:

(2)

Doba plnění: 

žadatel, HCP

žadatel, HCP

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě:

V rámci této aktivity bude zajištěna povinná publicita související s realizací projektu v souladu s přílohou PPŽaKU č. III.5 Povinná 

publicita. Na internetových stránkách žadatele i HCP budou zveřejněny veškeré informace o projektu včetně povinné publicity. 

Všechny případné mediální zprávy, které budou vydány, budou obsahovat loga a informace o projektu. Během realizace samotné 

akce budou účastníci informování o projektu prostřednictvím prvků povinné publicity a minimálně umístěním příslušných vlajek. 

Publicita bude dále uvedena na pořízeném vybavení, výstavní expozici (každý panel bude označen, u revitalizovaného sálu bude 

umístěna trvalá tabule publicity). V tištěné podobě dále veškeré zrealizované prezentace/materiály, prezenční listiny, zápisy z 

jednání a jiné dokumenty, které v rámci realizace projektu vzniknou.

Povinnou publicitu a její zajištění bude koordinovat a kontrolovat VPM v úzké spolupráci se zbývajícím členy projektového týmu, z 

jednotlivých akcí budou pořízeny fotografie.

Náklady na zajištění této aktivity představují částky z položek kapitoly 1. Osobní náklady, dále pak vše z kapitoly 3. Služby (mimo 

položky 3.7 občerstvení) a vše kapitoly 4. Náklady na vybavení (mimo položky 4.9 občerstvení).

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Aktivita zahrnuje jak projektový management související s realizací jednotlivých aktivit, tak i administraci projektu v plném rozsahu 

(např. zpracování závěrečné zprávy, konzultace s poskytovatelem dotace, kontrola plnění měřitelných ukazatelů, monitoring čerpání 

finančních prostředků ve vazbě na schválený rozpočet, kontrola plnění harmonogramu projektu, aj.). V rámci realizace projektu 

budeme využívat externích dodavatelů, kteří budou úzce spolupracovat s projektovým týmem ve složení VPM, PM SR, OZ 01-04, 

RA 01-02, účetní.

Prostřednictvím pravidelné komunikace projektového týmu (časově dle potřeb a způsobem dle možností – e-mailem, online, osobně) 

budou koordinovány činnosti a kontrolováno plnění výstupů projektu v rámci stanoveného harmonogramu. V případě komunikace v 

užším kruhu členů projektového týmu budou zbývající členové informováni minimálně e-mailovou komunikací.

Za řízení realizace projektu bude odpovídat VPM. Ze strany HCP bude za administrativní stránku odpovídat a spolupracovat PM 01. 

Služby, které není možné zajistit ze strany partnerů, budou dodány externě, a to formou služeb, na které budou vyhotoveny 

objednávky. V rámci prvních jednání budou upřesněny postupy komunikace, postupů a harmonogram předběžných pracovních 

jednání. 

V rámci rozpočtu jsou pro aktivitu řízení projektu vyhrazeny položky osobních nákladů a nákladů na cestovní náhrady projektového 

týmu. VPM bude vykonávat svou činnost v rámci HPP, stejně tak RA01-02, OZ01-02 a účetní. Zbývající členové projektového týmu 

budou činnost vykonávat v rámci DPP. Ze strany HCP bude PM 01 (SR) koordinovat činnosti na slovenské straně, podílet se na 

podobě jak aktivit, tak i výstupů písemných, tak vybavení. Další koordinační a propagační činnost budou zajišťovat také členové 

projektového týmu, kteří nebudou hrazeni z projektu. Jedná se o zástupce jednotlivých organizací, kteří se dané problematice věnují 

dlouhodobě.

str. 8/15



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 1

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 1

3/2022 - 2/2023

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Doba plnění: 

Projektová aktivita: A06 - Vytváření a revitalizace muzejních nebo výstavních expozic přeshraničního charakteru

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel: Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

3/2022-2/2023

(2)

Projektová aktivita:
A02 - Pořízení vybavení rekonstruovaných/revitalizovaných/vybudovaných objektů 

kulturního/přírodního dědictví

žadatel, HCPPartneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Měrná jednotka: 

Pořízení 7 ks velkých výstavních panelů venkovní expozice, oboustranných, vytvářejících 14 ks výstavních ploch rozměru 150 * 150 

cm pro polep potištěnou samolepící fólií. Expozice bude věnována současné astronomii a vzájemné spolupráci partnerů. 

Předpokladem je umístění nejen v areálu partnerů, ale díky mobilitě a pevnosti v různých místech příhraniční oblasti tak, aby nejen 

partneři, FMP, ale především moderní astronomie byla prezentována většímu počtu uživatelů. V průběhu realizace projektu určí 

projektový tým dle aktuální epidemiologické situace akce, na kterých by mohla být výstavní expozice umístěna. V současné době 

nejsou některé větší akce, na kterých bychom rádi expozici využili, odsouhlaseny.

Dále budou pořízeny pomůcky doplňující vzdělávací expozici a modely v areálu. Budou sloužit jako modely planetárních soustav u 

jiných hvězd. Jedná se nákup 2 ks koulí z přírodního kamene – pískovec (30 cm, 60 cm) a 10 ks koulí z polyesterové pryskyřice, 

barevné (22 cm, 38 cm, 60 cm), které odpovídají vzhledu planet Sluneční soustavy a doplní výstavní panely v areálu žadatele. Pro 

umístění těchto modelů do areálu hvězdárny budou nezbytné podstavce, které budou řešeny v rámci realizace projektu projektovým 

týmem a následně zadány jako externí služba do výroby.

Výstupy MU za A02 a A06:

1x přednáškový sál revitalizace

1x vytvoření expozice

= 2x zhodnocené objekty kul. a př. dědictví

Náklady rozpočtu na jednotlivé položky A2, A6 a A9 jsou uvedeny v rozpočtu ve sloupci "Aktivita".

žadatel, HCP

Jedná se o úpravu přednáškového sálu v hlavní budově žadatele a jeho dovybavení drobnou technikou. Dojde k obměně stávajících panelů na 

bočních stěnách přednáškového sálu za podsvětlené panely s obrazy z historie a činnosti žadatele. Ty budou doplněny lištou/zázemím pro 

umístění elektrorozvodů a většího počtu zásuvek (dle počtu umístění lavic), které budou sloužit pro potřeby návštěvníků v sále (např. dobíjení 

notebooku, mobilů, různých promítacích technik či jiného vybavení pro realizaci programů, aj.). Součástí je i revitalizace části zadní stěny 

přednáškového sálu a zakrytování stávajících VZT rozvodů, instalace posuvných oken v místech balkónků a také doplnění technické vybavení 

přední části přednáškového sálu (světla, dataprojektor, pevné plátno). Světelné podmínky při projekci v sále jsou nevhodné, proto se revitalizace 

zaměřila na jejich úpravu tak, aby to odpovídalo potřebám při různých akcích (světla budou řešena v zadní části sálu – minimálně 3 ks se změnou 

chromatičnosti a intenzity, boční podsv. panely a minimálně 4 ks bodových světel v části prezentačního plátna). Na pozici odborného zaměstnance 

je uvedena osoba, která se budou věnovat sběru dat a textů pro obrazovou část, jež bude umístěna na podsv. panely na bočních stranách sálu. 

Ty budou dotvářet v revitalizované části dobovou atmosféru. Revitalizace sálu bude doplněna o čalounické služby na stávajících sedačkách 

přednáškového sálu (jak 55 ks sedací části, tak opěrnou část stávajících lavic), které jsou celodřevěné, nekomfortní na dlouhodobou návštěvnu v 

sále. Dále se počítá s renovací celodřevěných židlí ve vstupní hale hlavní budovy hvězdárny. Židle jsou původní a jsou původní součástí této 

kulturní památky, proto jsme zvolili ve vazbě na povolený rozsah renovaci (vydiskutováno při osobní návštěvě odborem památkové péče), nikoliv 

pořízení nových židlí. Jedná se o služby související se zlepšením stavu celkem 12 ks židlí. Sál bude sloužit pro návštěvníky jak turistických, tak 

vzdělávacích návštěv.

str. 9/15



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A HP UR

počet N/A N/A

km N/A HP UR

ANO

(3)

3/2022-2/2023

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Záměr projektu byl již několik let předmětem diskusí o modernizaci zázemí a 

prohloubení spolupráce. Na řadě neformálních setkání obou partnerů, byla 

diskutována nejen technická stránka projektu, ale také dopady na intenzitu 

přeshraniční spolupráce, využití výstupů. Na základě informace o poslední výzvě byl v 

srpnu 2021 prodiskutován obsahový rámec předkládaného projektu, do kterého byly 

vybrány dvě nosné témata, které na sebe obsahově a logicky navazují.

Z vybraných setkání projektových partnerů byly pořízeny zápisy, ze kterých je patrný 

základní rozsah diskuze a úkoly. Kromě jiných příležitostí byly záměry partnerů 

diskutovány na setkáních 23. 8. 2021 a 23. 9. 2021. 

Pracovníci a spolupracovníci HCP se do přípravy projektu, jeho aktivit a činností 

vedoucí ke zpracování a předložení žádosti aktivně zapojili a poskytli potřebnou 

součinnost.

8.1.1 Společná příprava

Měrná jednotka: 

A09 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému objektu 

Konkrétní cíl:

Měřitelný ukazatel: N/A

Projektová aktivita:

Partneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

Kód a název

P0686 - Zhodnocené objekty kulturního a přírodního 

dědictví

P0681 - Vytvořené ucelené produkty zhodnocující 

kulturní a přírodní dědictví
P0002 - Celková délka nově budovaných nebo 

modernizovaných cyklistických cest a turistických 

stezek

8. Spolupráce a dopad

žadatel, HCP

Ve vazbě na hlavní aktivity projektu proběhnou i neinvestiční projektové aktivity zaměřené na slavnostní zahájení a představení 

venkovní výstavní expozice, formou závěrečné konference v sídle žadatele, věnované současné astronomii, vzdělávání a 

přeshraniční spolupráci. Jednodenní konference za účasti návštěvníků z řad odborné veřejnosti, partnerů a v případě zájmu i široké 

veřejnosti představí žadatele  jako revitalizovanou kulturní památku, její vývoj v čase i realizované úpravy budov i areálu. Stěžejní 

téma závěrečné konference (i venkovní expozice) bude moderní astronomie. 

Na závěrečné konferenci se bude úzce podílet jak přípravou, tak krátkým přednesem (o dílčích revitalizacích a plánech v areálu 

hvězdárny HCP) zástupce od HCP. Následně bude možné prodiskutovat problémy hvězdáren ve vazbě na potřeby rozvíjejících se 

vědních oborů a náročnosti soudobých návštěvníků.

Pro závěrečnou konferenci počítáme s minimálně 30 účastníky, pro které bude zajištěno základní občerstvení.

Výstavní expozice bude propagována samostatnou aktivitou za účasti HVM + HCP = (12+8) 20 + 30 = zaokrouhleno 60 osob.

Náklady rozpočtu na jednotlivé položky A9 jsou uvedeny v rozpočtu ve sloupci "Aktivita".

Doba plnění: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

str. 10/15



ANO

ANO

Záměr projektu vychází z přeshraniční spolupráce, kdy se využívá dosavadních 

zkušeností (odborných) a znalostí potřeb cíl. skupin. Přeshraniční spolupráce je 

základním východiskem a podmínkou projektu (řešíme stejné oblasti, témata apod.). V 

dané oblasti již mají oba partneři své zkušenosti a technicky a personálně silnější 

žadatel napomáhal realizovat tyto společné úkoly i na straně HCP. Předkládaný projekt 

prohlubuje dosavadní spolupráci, přináší zásadní modernizaci/revitalizaci a nový prvek 

společných aktivit (externí výstava).

Na realizaci všech akcí (i jejich přípravě) se přímo podílejí (spolu)prac. HCP. Projekt 

nelze úspěšně realizovat bez intenzivního zapojení a spolupr. obou partnerů. U všech 

aktivit se podílí HCP na přípravě výstupů, z důvodu mnohaleté zkušenosti, navíc sám 

řeší projekt na obdobnou revitalizaci. Poznatky z realizace projektu u žadatele bude 

možné přenést zajímavé poznatky k HCP, výstavní expozice bude společná, společně 

bude připravována závěrečná konference.

Projekt vyžaduje přeshraniční spolupráci, která je zajišťována primárně 1 pracovníkem 

ze strany HCP. Tento pracovník představuje cca 4 % všech nákladů na pracovníky 

projektu a bude zajišťovat přípravu a realizaci aktivit na obou stranách hranice.

Partner sám realizuje revitalizaci svého areálu, kde taktéž musí pracovat s již 

omezenými dispozicemi, jeho zaměstnanci tak mají potřebné zkušenosti.

Projektový tým nyní počítá s jednou hrazenou pozicí pro HCP, ale přípravy projektu se 

účastnilo více pracovníků HCP dle aktuální situace. Ne jinak tomu bude i při realizaci 

projektu. Jde nám zejména o předání informací o jejich práci a zkušenostech. Zbývající 

členové realizačního týmu budou v rámci projektu pracovat bezplatně, v rámci 

vzájemné dosavadní spolupráce.

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

str. 11/15



8.2 Přeshraniční dopad

Aktivity, výsledky a výstupy projektu pozitivně ovlivní skupinu zájemců z řad obyvatel příhraničního regionu, 

návštěvníků, a to v několika ohledech: 

(1) historicky citlivě revitalizovaný přednáškový sál hlavní budovy, která je kulturní památkou i zlepšení 

okolního areálu nabídne vyšší komfort a podmínky pro návštěvníky (pohodlnější sezení, možnost dobíjení 

zařízení, práce na noteboocích apod.).;

(2) graficky zajímavé a obsahově poutavé expozice podpoří návštěvnost a zájem o tyto vědní obory;

(3) zlepší dostupnost odborně kvalitní a graficky atraktivní velkoformátové expozice v příhraniční oblasti; 

(4) projekt umožní a nabídne příležitosti pro osobní setkávání, vyšší intenzitu kontaktů mezi zájemci z obou 

stran hranice; 

(5) nabídne případným subjektům z oboru možnost zapojit se do další popularizační a vzdělávacích aktivit a 

rozvoji této oblasti ve spolupráci s hvězdárnami.

Finanční náročnost projektu je s ohledem na zaměření projektu a zlepšení tech. stavu kulturní památky 

značná a je mimo běžné možnosti partnerů. Pořízení mobiliáře a vytvoření výstavní expozice v těchto 

cenových relacích není běžným provozním výdajem. Projekt je koncipován na základě potřebné široké 

přeshran. spolupráce, s významným zapojením (spolu)pracovníků HCP (celkový podíl vynaložený na HCP 

činí více jak 6,6 % rozpočtu). Vzhledem k možnosti zapůjčení expozice HCP je ale finanční dopad mnohem 

vyšší, protože HCP nemusí pořizovat vlastní mobiliář (bude využívat pořízený mobiliář na svých akcích a 

ušetří tak vlastní prostředky).Vynaložené prostředky pozitivně ovlivní technickou úroveň přeshraniční 

informovanosti a rozvoji povědomí (na slovenskou stranu přísluší náklady nejen na měkké aktivity, ale také 

jedna plocha výstavního panelu budou věnovány vzájemné spolupráci a hvězdárně na Slovensku).Veškeré 

náklady jsou přehledně uvedeny v rozpočtu a jsou využívány v podporovaném území.

Oba partneři mají sídlo v podporovaném území, kde realizují převážnou část svých aktivit. Předložený projekt 

je realizován na podporovaném území a geografické rozložení plánovaných aktivit je dáno právě místem 

sídla a dopravní dostupností. 

Aktivity projektu v podobě zlepšení technického stavu kulturní památky je plně vázán na území žadatele, 

protože se jedná o investici do stavebního objektu. S tím souvisí taktéž závěrečná konference, která 

proběhne ve Zlínském kraji, při příležitosti otevření revitalizovaného sálu. Z pohledu výstavní expozice se 

budou aktivity realizovat především ve Zlínském kraji, ale počítá se také s minimálně 1 účastí v Žilinském 

samospr. kraji. Území je pokryto nerovnoměrně, ale není zanedbatelné vzhledem k tomu, že se jedná o 

investiční projekt. Všechna místa jsou dostupná a mají potřebnou infrastrukturu (elektřina, internet, apod.). 

Pracovní přeshraniční setkání budou realizována v místě sídla partnerů anebo online dle aktuální 

epidemiologické situace.

8.2.1 Společenský dopad

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Pracovníci partnera přinášejí do realizace aktivit své zkušenosti a know-how, což je také motivace pro 

spolupráci s dalšími partnery, které chceme oslovit a spolupráci navázat.

Hlavním společenským dopadem je zlepšení podmínek pro návštěvníky areálu a objektu žadatele, 

poskytnutí kvalitnějších služeb pro přeshraniční spolupráci, větší komfort pro návštěvníky, ale také společné 

sdílení zkušeností a poznatků z těchto rozvojových aktivit.

Díky poskytování lepších služeb se žadatel konkurenceschopnější a dále tak ve společnosti propaguje 

přínosy a výhody přeshraniční spolupráce.

str. 12/15



Podíl v %

100,00%

82,16%

17,84%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

36 432,45

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 6,60%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

2 403,44

 

Částka v EUR

36 432,45 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Hvězdárna Valašské Meziříčí, 

příspěvková organizace

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY 660,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Krajská hvezdáreň v Žiline

29 932,90 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

9 100,00 €

350,95 €

6 499,55 €

9 705,50 €

16 616,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

1. OSOBNÍ NÁKLADY

str. 13/15



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 36 432,45

17,84%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

82,16%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

CELKEM: 36 432,45

Částka celkem v EUR

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Jiné veřejné zdroje:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 29 932,90

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování z rozpočtu kraje: 6 499,55

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

str. 14/15



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

RNDr. Ján Mäsiar, ředitel

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Ing. Libor Lenža, ředitel

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 

Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

str. 15/15


